АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18/01/2024	       № 05- п
с. Веселый Первый

О внесении изменений  и дополнений в постановление главы муниципального образования Заилечный сельсовет от 16.03.2015 № 28-п «Об утверждении порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

На основании протеста прокуратуры от 19.12.2023 №86-03-2023в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования Заилечный сельсовет, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области от 16.03.2015  № 28-п «Об утверждении порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующего содержания:
1.1. Подпункт 2.1,  п. 2 «Взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» дополнить абзацем следующего содержания:
 «Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Федеральным законом (ч. З ст. 27 ФЗ № 25).»;
1.2. Подпункт 3.4, абзац 2 п.3 «Порядок и сроки применения дисциплинарного взыскания» исключить;
1.3. Подпункт 3.4, п.3 «Порядок и сроки применения дисциплинарного взыскания» дополнить абзацем  следующего содержания:
«Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка      (согласно п. 4 ст. 193 Трудового кодекса Российской Федерации).».
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации и разместить на официальном сайте муниципального образования Заилечный сельсовет в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования                                   С.Ю. Нижегородцев

Разослано: администрацию района, райпрокурору, в дело

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18/01/2024

№

05

-

п

с. Веселый Первый

О внесении изменений  и дополнений в постановление главы

муниципального образования Заилечный сельсовет от

16

.0

3.

201

5

№

28

-

п «

Об

утверждении порядка применения к муниципальным служащим взысканий за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвр

ащении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции

»

На основании протеста прокуратуры от 19.12.2023 №86

-

03

-

2023в

соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25

-

ФЗ «О

муниципальной службе Российской Федерации», Федерального закона от

25.12.2008 № 273

-

ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом

муниципального образования Заилечный сельсовет, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администра

ции

муниципального образования

Заилечный

сельсовет Акбулакского района

Оренбургской области от 16.03.2015  № 28

-

п «

Об утверждении порядка

применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или

об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции

» следующего

содержания:

1.1.

Подпункт 2.1,  п. 2 «Взыскания за несоблюдение ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об урегул

ировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции» дополнить

абзацем

следующего содержания:

«П

орядок применения и снятия дисциплинарных взысканий

определяется трудовым законодательством, за

исключением случаев,

предусмотренных настоящим Федеральным законом (ч. З ст. 27 ФЗ № 25).

»;

1.2. Подпункт 3.4, абзац 2 п.3 «Порядок и сроки применения

дисциплинарного взыскания» исключить;

1.3. Подпункт 3.4, п.3 «Порядок и сроки применения дисциплинарного

взыскания» дополнить абзацем  следующего содержания:

«Д

исциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов,

неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской

Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позд

нее